
Happy Hour 
Lednice 

10035239 10035240 10035241 10035242 10035243 10035244 
10035245 10035246 10035247 



 

 



  CZ 

1 

Vážený zákazníku, 

Gratulujeme Vám k zakoupení tohoto produktu. Prosím, 
důkladně si přečtete manuál a dbejte na následující pokyny, 
aby se zabránilo škodám na zařízení. Jakékoliv selhání 
způsobené ignorováním uvedených instrukcí a upozornění 
uvedených v návodu k použití se nevztahuje na naši záruku 
a jakoukoliv odpovědnost. Naskenujte QR kód, abyste získali 
přístup k nejnovějšímu uživatelskému manuálu a dalším 
informacím o produktu. 

OBSAH 

Bezpečnostní pokyny 2 
Popis produktu 4 
Pokyny k obsluze 5 
Instalace 6 
Instalace posuvného závěsu 7  
Otočení dveří 8 
Instalace zámku a klíče 8  
Péče a Údržba 8  
Řešení problémů 9  
Pokyny k likvidaci 10  
Prohlášení o shodě 10 

TECHNICKÁ DATA 

Kód produktu: 
10035239, 10035240, 10035241, 
10035242, 10035243, 10035244, 
10035245, 10035246, 10035247 

Napájení 220-240 V ~ 50/60 Hz 



  CZ 
BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

• Zkontrolujte, zda je napětí v domácnosti stejné jako napětí uvedené na štítku tohoto 
výrobku. 

• Tento spotřebič mohou používat děti ve věku od 8 let a více a osoby se sníženými fyzickými, 
smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo nedostatkem zkušeností a vědomostí, pokud 
jsou pod dohledem nebo dostali pokyny týkající se používání spotřebiče bezpečným 
způsobem a pochopili nebezpečí spojená s používáním tohoto přístroje. Děti se nesmí se 
zařízením hrát. Čištění a údržba nesmí být prováděna dětmi které nejsou pod dohledem. 

• Udržujte větrací otvory v krytu spotřebiče nebo ty, které jsou zabudovány v konstrukci 
průchodné a bez překážek. 

• Nepoužívejte mechanická zařízení nebo jiné prostředky k urychlení procesu 
rozmrazování kromě těch, které doporučuje výrobce.

• Nepoužívejte elektrické spotřebiče v přihrádkách na potraviny, pokud nejsou doporučené
výrobcem. 

• Nepoškozujte chladicí okruh. 
• Pokud je síťový kabel poškozen, musí být opraven výrobcem autorizovaným servisem nebo 

podobně kvalifikovanou osobou, aby se zabránilo nebezpečí. 
• Doporučuje se, abyste pravidelně kontrolovali přívodní kabel pro případné poškození a 

přístroj by se neměl používat, pokud je kabel poškozen.
• Abyste se vyhnuli zranění nebo úmrtí v důsledku úrazu elektrickým proudem, 

nepoužívejte přístroj s mokrýma rukama nebo když stojíte na mokrém povrchu. 
• Při této lednici se nedoporučuje napájení pomocí prodlužovacího kabelu nebo. Ujistěte

se, že je spotřebič zapojen přímo do elektrické zásuvky.
• Při umisťování spotřebiče dbejte na to, aby byl na stranách alespoň 5 cm volný prostor a 

vzadu alespoň 10 cm, protože jde o hlavní tepelný výměník. To umožní dostatečné větrání.
• Neumisťujte horké jídlo ani nápoje do lednice, před tím než se ochladí na 

pokojovou teplotu.
• Aby se vnitřní teplota dramaticky nezvyšovala, zavřete ihned dveře po vložení 

jakýchkoliv položek.
• Udržujte zařízení mimo zdrojů tepla a nevystavujte přímému slunečnímu záření. 
• Na stabilní umístění musí být spotřebič položený na pevném a rovném povrchu. Neměl 

by se umísťovat na měkký materiál.
• Neumísťujte na ledničku žádný jiný spotřebič a chladničku nenamočte.
• Nenechávejte v chladničce něco jako éter, metanol, benzín, které se snadno odpařují 

mohly by se vznítit nebo explodovat.
• Nepoužívejte venku nebo ve vlhkém prostředí.
• Nikdy netahejte za kabel, abyste zařízení odpojili od elektrické zásuvky. Uchopte přímo 

zástrčku a vytáhněte ze zásuvky.
• Udržujte kabel mimo vyhřívaných ploch.
• Tento spotřebič je vybaven uzemněnou zástrčkou. Ujistěte se, že elektrická zásuvka v 

domácnosti je dobře uzemněna. 
Ujistěte se, že elektrická zásuvka, do které se připojí tenhle spotřebič je dobře uzemněná. 
• Připojte chladničku k samostatné a správně uzemněné elektrické zásuvce. 

Uzemňovací kabel 
• Rozmrazte mrazničku alespoň jednou za měsíc, protože příliš mnoho námrazy může

ovlivnit chlazení. 
• Zapněte napájení až o 5 minut po vypnutí elektrické energie. Jinak může dojít k
2 trvalému poškození kompresoru. 

2



  CZ 

3 

VAROVÁNÍ 
Při používání, údržbě a likvidaci přístroje dbejte na levý symbol na 
zadní straně přístroje nebo na kompresoru. Tento symbol varuje 
před možnými požáry. V potrubích s chladivem a v kompresoru 
jsou hořlavé látky. Během používání, údržby a likvidace udržujte 
přístroj mimo dosah zdrojů ohně. 

Osobité poznámky 

• Děti ve věku od 3 do 8 let mohou vkládat a vybírat věci do a z
lednice. 

• Při umísťování zařízení se ujistěte, že napájecí kabel není stlačený 
nebo poškozený. 

• Ujistěte se, že na zadní straně zařízení nejsou žádné zásuvky nebo 
napájecí zdroje. 

Abyste předešli kontaminaci potravin, postupujte podle níže uvedených pokynů: 

• Delší otevření dveří může vést k výraznému zvýšení 
teploty v prostorách spotřebiče. 

• Pravidelně čistěte povrchy, které přicházejí do kontaktu s jídlem. 
Pravidelně čistěte odtok vody.

• Skladujte syrové maso a ryby ve vhodných obalech v ledničce aby se
maso a ryby nedotýkaly a aby z nich vlhkost nekapala na ostatní typy
jídla. 

Toto zařízení obsahuje chladící kapalinu isobutan (R600a), zemní plyn, který je 
šetrný k životnímu prostředí. I když je hořlavý, nepoškozuje ozónovou vrstvu a 
nezvyšuje skleníkový efekt. Použití této chladicí kapaliny však vedlo k 
mírnému zvýšení hladiny hluku přístroje. Kromě hluku kompresoru můžete 
slyšet i proudění chladicí kapaliny kolem systému. Je to nezbytné a nemá to 
žádný nepříznivý vliv na výkon přístroje. Při přepravě a nastavování spotřebiče 
musíte být opatrní, aby nebyly poškozeny žádné části chladicího systému. 
Unikající chladicí kapalina může poškodit oči. 



  CZ 

4 

POPIS PRODUKTU 

Model se skleněnými dveřmi: 



  CZ 

5 

Poznámka: Lednice používá automatický rozmrazovací systém, takže není 
třeba rozmrazovat ji ručně. 

POKYNY K OBSLUZE 

• Umístěte lednici tak, aby byla zástrčka přístupná.
• Chraňte ledničku před přímým slunečním zářením.
• Tento přístroj neumísťujte vedle přístroje generujícího teplo. 
• Neumísťujte přístroj přímo na podlahu. Zajistěte vhodný stojan. 
• Lednice bude mít nejlepší výkon při teplotě 20 - 25 ° C. Lednice se

doporučuje vypnout, pokud je okolní teplota nižší než 10 ° C.
• Po zapojení lednice do elektrické sítě ji nechte běžet 2 - 3 hodiny aby 

vychladla, před tím než do ní vložíte víno.
• Větrání je pro tento druh lednice velmi důležité. Vnitřní deska s plošnými 

spoji se může poškodit, pokud je větrání nedostatečné. Tímto se také
sníží životnost lednice. 

Pokud dojde k úniku (který lze snadno zjistit z důvodu nepříjemného zápachu), 

• Okamžitě vypněte lednici
• Místnost důkladně vyvětrejte
• Zavolejte na servisní oddělení 

Napájení 

• Před použitím musí být lednice zapojena do správně uzemněné zásuvky v 
souladu s příslušnými platnými předpisy země. 

• Zkontrolujte štítek s údaji (který je na boku ledničky), zda napětí a 
frekvence odpovídají místnímu štítku. Pokud napětí a frekvence
neodpovídá, nezapojujte kabel do zásuvky. 



  CZ 

6 

 MONTÁŽ 

Při montáži lednice berte na vědomí fakt, že lednice potřebuje dostatečné větrání 
a postupujte podle následujících pokynů: 

• Na větrání by mělo být ponechaných nejméně 200 cm³.
• Vzdálenost mezi stěnou a stranou zařízení by měla být nejméně 20mm. 
• Dole by mělo být ponechaných nejméně 50mm volného prostoru na průtok 

vzduchu. 

• Celý systém chlazení by měl brát v úvahu při větrání. Následující čtyři 

obrázky zobrazují čtyři způsoby instalace:



  CZ 

7 

MONTÁŽ POSUVNÍHO ZÁVĚSU 

• Pomocí dvou samořezných šroubů upevněte posuvný závěs. 
• Po zkontrolování vhodné vzdálenosti připevněte spodní nohy pomocí 

dvou šroubů. 

• Pokud je lednice zavřená, mezi dveřmi dřevěné skříňky a okolím by měla být vzdálenost 1-2 mm.

• Mezi dřevěnou skříňkou a dveřmi lednice musí být ponechán odstup 6-8 mm.

• Maximální vzdálenost mezi kloubem lednice a závěsem skříňky je asi 40 mm. 



  CZ 

8  

OTOČENÍ DVEŘÍ 

Uvolněte šrouby pravého závěsu. Odstraňte horní a spodní pant. V balení 
jsou následující součásti: 

1x Levý kryt závěsu 
2x panty (horní a spodní) 
3x šrouby 

Dveře upevněte pomocí závěsů a šroubů do správné polohy na levé straně. Na 
konec nasaďte kryt na panty. 

MONTÁŽ ZÁMKU A KLÍČE 

• Průměr otvoru pro zámek je: 18 mm
• Vzdálenost mezi spodním okrajem a středem otvoru pro zámek je: 62 mm. 

PÉČE A ÚDRŽBA 

Odmrazování 

• Námraza se může nahromadit na vnitřní straně zařízení a automaticky se
rozmrazit během cyklu kompresoru. 

• Voda je vedena přes Odtokový otvor do sběrné nádoby nad kompresorem, kde 
se odpařuje. 

• Ujistěte se, že vypouštěcí otvor je pravidelně čištěn, aby voda mohla 
unikat z úložného prostoru.

Čištění zařízení 

• Odstraňte všechny regály a zásuvku na zeleninu. Nejdříve odstraňte
spodní prostor dveří tak, abyste mohli odebrat prostor na zeleninu. 

• Otřete vnitřní část zařízení vlhkým hadříkem a čisticím prostředkem. Potom
uvnitř otřete čistou teplou vodou.

• Poličky a zásuvku na zeleninu umyjte ve vodě saponátem a před zasunutím
do zařízení vysušte jednotlivé části. Vyčistěte vnější část spotřebiče vlhkým 
hadříkem. 

• Mřížku kondenzátoru na zadní straně jednotky a přilehlé komponenty lze
vysát pomocí nástavce s měkkým kartáčem.



  CZ 

9 

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 

Problém Možná příčina Řešení 

Zařízení nefunguje. Hlavní zástrčka není 
zapojena nebo je 
zapojena nesprávně. 

Zastrčte hlavní zástrčku. 

Pojistka byla 
vypálena nebo je 
poškozena. 

Zkontrolujte pojistku a 
v případě potřeby ji 
vyměňte. 
vyměňte. 

Jídlo je příliš teplé. Teplota není správně 
nastavena. 

Podívejte se na 
úvodní část 
Nastavení teploty. 

Dveře byly 
dlouho 
otevřené. 

Dveře otevírejte pouze na 
potřebný čas. 

Do spotřebiče se 
umístilo velké množství 
teplého jídla za 
posledních 24 hodin. 

Dočasně nastavte 
regulaci teploty na 
chladnější 
nastavení. 

Zařízení je blízko 
zdroje tepla. 

Podívejte se 
na úvodní 
část 
umístnění 
zařízení. 

Zařízení příliš chladí. Nastavení teploty je 
nastaveno na velmi 
nízkou teplotu. 

Dočasně nastavte 
regulaci teploty na 
teplejší nastavení. 

Neobvyklé zvuky. Zařízení není v rovině. Znovu nastavte nožičky 
zařízení. 

Spotřebič se dotýká 
stěny nebo jiných 
předmětů. 

Zařízení mírně 
posuňte. 

Část, např. potrubí 
na zadní straně 
spotřebiče se dotýká 
jiné části spotřebiče 
nebo stěny. 

V případě potřeby 
opatrně ohněte část 
která se dotýká jiného 
předmětu. 



10  

POKYNY K LIKVIDACI 

Podle Evropského nařízení odpadu 2012/19 / EU tento 
symbol na výrobku nebo jeho obalu znamená, že výrobek 
nepatří do domácího odpadu. Na základě směrnice by se 
měl přístroj odevzdat na příslušném sběrném místě pro 
recyklaci elektrických a elektronických zařízení. 
Zajištěním správné likvidace výrobku pomůžete zabránit 
možným negativním dopadům na životní prostředí a 
lidské zdraví, což by jinak mohl být důsledek nesprávné 
likvidace výrobku. Pro detailnější informace o recyklaci 
tohoto výrobku se obraťte na svůj Místní úřad nebo na 
odpadovou a likvidační službu Vaší domácnosti. 

VÝROBCE 

Chal-Tec GmbH, Wallstraße 16, 10179 Německo 



 

 

 




	OBSAH
	TECHNICKÁ DATA
	POPIS PRODUKTU
	POKYNY K OBSLUZE
	MONTÁŽ
	MONTÁŽ POSUVNÍHO ZÁVĚSU
	OTOČENÍ DVEŘÍ
	MONTÁŽ ZÁMKU A KLÍČE
	PÉČE A ÚDRŽBA
	ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ
	VÝROBCE



